Администрация муниципального

образования Одоевский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 31.01.2025                                                              п. Одоев                                                                          №22

Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

на территории муниципального образования Одоевский район

с 1 февраля 2025 года до последующей индексации

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении

и похоронном деле», по согласованию с министерством промышленности и

торговли Тульской области, на основании ст. 14 Федерального закона  от

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного

самоуправления», на основании Устава Одоевского муниципального района

Тульской области, в целях приведения в соответствие с действующим

законодательством  индексации стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, администрация муниципального

образования Одоевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, супругу, близким, родственникам, иным

родственникам, законному представителю  или иному лицу, взявшему  на себя

обязанность осуществить  погребение  умершего на территории  муниципального

образования Одоевский район с 1 февраля 2025 года до последующей индексации

(приложение № 1).

2.  Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг  по погребению, в случае  отсутствия граждан, взявших  на себя

организацию  похорон   умершего, либо в случае, если личность умершего  не

установлена  на территории муниципального образования Одоевский район с 1

февраля 2025 года до последующей индексации  (приложение № 2).

3. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций

администрации муниципального образования Одоевский район обеспечить

обнародование настоящего постановления путем размещения его на официальном

сайте муниципального образования Одоевский район.

4. Опубликовать настоящее постановление путем размещения в официальном

сетевом издании органов местного самоуправления Одоевского района «ОМЦБС

(Официальное опубликование)» (http://odoev-biblioteka.ru).

5. Контроль за выполнением постановления  возложить  на заместителя главы

администрации муниципального образования Одоевский район  Толкачева В.И.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025.

Глава администрации

муниципального образования

Одоевский район

 #3#

В.Г. Волков

http://odoev-biblioteka.ru/

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Одоевский район

от 31.01.2025 № 22

Стоимость

услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, супругу, близким родственникам, иным родственникам,

законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность

осуществить погребение умершего на территории муниципального

образования Одоевский район

с 01 февраля  2025 года до последующей индексации

№

п/п

Перечень услуг Сумма

затрат,

рублей

1 Оформление документов, необходимых для погребения 346-35

2 Предоставление гроба 2078-24

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 2932-61

4 Погребение 3808-17

 Итого: 9165-37

2

Приложение  № 2

                                                                                        к постановлению  администрации

                                                                                        муниципального  образования

                                                                                         Одоевский район

от 31.01.2025 № 22

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, в случае отсутствия граждан, взявших на себя

организацию похорон умершего, либо в случае, если личность

умершего не установлена на территории муниципального образования

Одоевский район с 01 февраля  2025 года до последующей индексации

№

п/п

Перечень услуг Сумма

затрат,

рублей

1 Оформление документов, необходимых для погребения 346-35

2 Предоставление гроба 2078-24

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 2932-61

4 Погребение 3808-17

 Итого: 9165-37